
Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

    _____________________________________________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

Prot. come da segnatura                                   Data come da segnatura  
 
 
Codice CUP: F97I17000710007 
         

All’Albo del sito Web  
Agli atti 

 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 
In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 
10.2.2, Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”. Prot. 2669 del 03/03/2017.  
ASSUNZIONE INCARICO DI R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) 
Titolo Progetto: “Coding mania” - Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-48 - CUP: 
F97I17000710007 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 2669 del 03/03/2017, rivolto alle Istituzioni scolastiche statali e 
finalizzato allo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale” - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 
In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 
10.2.2, Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”; 
 
VISTA la candidatura n. 37500 inoltrata da questa scuola in data 15/05/2017;  
 
VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/28241 del 30/10/2018 con oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 
ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  
In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.2. Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017.  
Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-48; 
 
VISTA la delibera n. 11 (prot. n. 4329/A19) della seduta del Collegio Docenti del 21/09/2016, di 
approvazione dell’adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale 2014-20 “Per la 
Scuola”; 
 
VISTA la delibera n. 81 (prot. n. 4577/A19) della seduta del Consiglio d’Istituto del 27/09/2016, di 
approvazione dell’adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale 2014-20 “Per la 
Scuola”; 
 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000557 - 22/01/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/


Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

    _____________________________________________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

VISTO il programma annuale 2018, approvato con delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto in data 
12/12/2017; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 18/12/2018, relativa all’assunzione nel Programma 
Annuale 2018 del finanziamento del PON-FSE di cui al presente avviso, ai fini della realizzazione del 
Progetto: 
Titolo Progetto “Coding mania” - Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-48 - CUP: 
F97I17000710007; 
 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020;  
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 
Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’a.s. 2018/19 , per la 
realizzazione degli interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ 
Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20120 di cui alla nota prot. n. 
AOODGEFID/2669 del 03/03/2017, finalizzato allo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”. 
 
Riepilogo moduli autorizzati 

Sottoazione Tipologia e titolo modulo Importo 

10.2.2A - Competenze di 

base 

Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale: “Creare con il codice” 

€ 7.082,00 

10.2.2A - Competenze di 

base 

Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale: “Programmare giocando” 

€ 7.082,00 

 Totale progetto “Coding mania” € 14.164,00 

 TOTALE CANDIDATURA € 14.164,00 

 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale 
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                          Prof.ssa Anna Bigozzi 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.  

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000557 - 22/01/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/

		2019-01-22T11:23:13+0100
	BIGOZZI ANNA




